
Ел. документ подписан с КЕП. Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. 
Съдържа интегрирано файлово приложение във формат .docx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X

 
ДО 

      СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

 ЧРЕЗ  
     ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ 

                                                                        ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
                   СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

      НА РЕГ.№СОА24-ВК66-3517 
 

Д О К Л А Д 

ОТ 

МИРОСЛАВ БОРШОШ  

–  

ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА ПК ПО ОКНКМ 

       

ОТНОСНО:  Реализиране на Галерия на открито на територията на район „Илинден“. 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

В Столична община  са реализирани няколко Галерии на открито - на "Мост на влюбените" до 

НДК, в Градската градина, Градина „Кристал” и в парка пред НДК (алеята до кино "Кабана").  

През 2023 г. се откри и Галерия на открито пред районната администрация на район „Нови Искър“. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg 

 



Ел. документ подписан с КЕП. Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.
Съдържа интегрирано файлово приложение във формат .docx

Обособяването на тези открити изложбени пространства дава възможност на жителите и гостите

на София да се запознаят с любопитни проекти. Представят се тематични изложби – исторически и

археологически; изложби, представящи културата и бита на различни държави; социални кампании и др.

Има утвърдена практика, да се представят изложби, които са насочени към децата, като опитът

показва, че интересът на малките жители и посетители на града ни към подобен тип изложения е засилен.

В допълнение, на 16.04.2024г. в Градската градина беше поставена Галерия на открито, която беше

открита с изложбата "Ключът е любовта: Светът през очите на Ани и Явор", създадена в памет на Ани и

Явор, чиито животи бяха отнети на 8 май 2023 г., докато пресичаха пешеходна пътека на бул. „Сливница“.

В 28 табла са показани творби на Ани – Серия "Очи" и фотографии на Явор, заснети по време на

пешеходните обиколки на блогърите от "По стъпките". На всяко от таблата има и послания, свързани с

изкуството и любовта, както и кратки разкази от творческия път на Ани и Явор.

Подбраните творби са свидетели на любовта и таланта им, а целта е да бъдат споделени техните

идеи, страсти и усещания, за да се запази жива паметта за тях чрез изкуството им.

Предвид изложеното, както и с оглед на възможността по подобен начин да се отправят важни

послания, считам че подобни инициативи са в полза на жителите и посетителите на столицата.

В тази връзка отправям предложение да  бъде реализирана Галерия на открито на територията на

район „Илинден“, чрез закупуване на 10 броя двустранни постамента. Мястото е избрано символично в

памет на Ани и Явор.

В Столична община е постъпило писмо с вх.№ СОА24-ВК66-3517-[1] / 26.04.2024 г. от г-жа Я.

Генова, зам.-кмет на СО,  в което е посочена конкретна стойност за реализиране на Галерията, а именно

23 832 /двайсет и три хиляди осемстотин тридесет и два/ лева с ДДС. Средствата се осигуряват от бюджета

на Дирекция „Култура“ на Столична община.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното

самоуправление е местната администрация, предлагам на Вашето внимание проект на решение.

Приложение:

Проект на
Решение.docx

ВНОСИТЕЛ:
29.5.2024 г.

X Мирослав Боршош
Мирослав Боршош
Председател на ПК по ОКНКМ
                                  



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

                                                
 

ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е  №__________ 

на Столичния общински съвет 

от ____________ 2024 година 

 

       За реализиране на Галерия на открито на територията на район „Илинден“. 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Дава съгласие на територията на район „Илинден“ да бъде поставена Галерия на 
открито, чрез закупуване на 10 броя двустранни постамента. 

2. За реализацията на посоченото в т.1, утвърждава средства в размер от 23 832 
/двайсет и три хиляди осемстотин тридесет и два/ лева с ДДС. Средствата се 
осигуряват от бюджета на Дирекция „Култура“ на Столична община. 

3. Задължава кметът на Столична община да предприеме всички необходими 
действия за реализация на настоящото решение, при съблюдаване на всички 
нормативни и законови изисквания. 

4. Задължава кметът на район „Илинден“ да предприеме всички необходими 
действия за поставянето на поставянето на постаментите. 
 

 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на _____________ 2024 г., Протокол № ________, точка____ от дневния ред, 

по доклад №_____  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

       1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg 



 
                                       ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ 
                                        ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: 
 

 
                                                                                   /                                      / 
 
 


